ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422650, пгт. Рыбная Слобода,

ул. Ленина, дом 48

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422650, Балык Бистәсе,

         Ленин урамы, 48 нче йорт

Тел.: (84361) 22113, факс: (84361) 23012, e-mail: balyk-bistage@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

                                        08.06.2016                           пгт. Рыбная Слобода                № 86пи

Об организации питания обучающихся

интерната при муниципальном бюджетном

образовательном учреждении «Бетьковская

основная общеобразовательная школа»

Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан в 2016 году

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся и во

исполнение Закона Республики Татарстан от 8 декабря  2004 года №63-ЗРТ «Об

адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан»,  в

соответствии с  постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 23 июля 2008 г. №45 «Об утверждении СанПиН

2.4.5.2409-08», постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан

от 23.09.2015 №698 «О ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2016

год»,  от 17.12.2007 №721 «О введении нормативного финансирования

общеобразовательных учреждений Республики Татарстан», Уставом Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года горячее

питание для всех обучающихся интерната при муниципальном бюджетном

образовательном учреждении «Бетьковская основная общеобразовательная

школа» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

(далее - интернат).

2.Утвердить стоимость питания на одного обучающегося интерната

школьного возраста в размере 215,91 руб. в день согласно прилагаемому

расчѐту стоимости питания.

3.Направить на финансирование расходов по питанию обучающихся

интерната денежные средства в размере 40 рублей в день на одного

обучающегося, проживающего в интернате, в пределах утвержденных смет

расходов.

4.Производить возмещение расходов на питание в за счет родительских

взносов за содержание в соответствии с постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан  от 17.12.2007 №721 «О введении нормативного

финансирования общеобразовательных учреждений Республики Татарстан».

mailto:balyk-bistage@tatar.ru

5. Рекомендовать  Финансово-бюджетной палате Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан  обеспечить своевременное

выделение финансовых средств  в пределах утвержденных смет расходов

муниципальных общеобразовательных организаций на цели, указанные в

настоящем постановлении, за счет бюджетных ассигнований местного

бюджета.

6.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель                                                                          Р.Х. Хабибуллин

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Рыбно-Слободского

муниципального района

от 08.06.2016 № 86пи

Расчет стоимости  питания обучающихся интерната

при муниципальном бюджетном образовательном учреждении

«Бетьковская основная общеобразовательная школа»

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

№ Наименование

продукции

Единица

измере-

ния

Норма на

одного

обучающ

егося в

день

Стоимость

1 кг

продукта

(руб.)

Сумма

(руб.)

1 Хлеб ржаной Граммов 150 32,20 4,83

2 Хлеб пшеничный  Граммов 250 33,60 8,4

3 Мука пшеничная Граммов 40 24 0,96

4 Мука картофельная  Граммов 4 56 0,22

5 Крупа, бобовые,

макаронные изделия

Граммов 75 34

2,55

6 Картофель Граммов 400 16 6,4

7 Овощи и зелень Граммов 475 38 18,05

118 Фрукты свежие Граммов 300 120,00 36,00

9 Соки Граммов 200 50,00 10,00

10 Фрукты сухие Граммов 20 130,00 2,6

11 Сахар Граммов 70 45,36 3,17

12 Кондитерские

изделия

Граммов 30 140,00 4,20

13 Кофе (кофейный

напиток)

Граммов 2 380 0,76

14 Какао Граммов 2 250 0,5

15 Чай Граммов 2 550,00 1,1

16 Мясо Граммов 110 259,88 28,58

17 Птица Граммов 50 130 6,5

18 Рыба (сельдь) Граммов 110 165 18,15

19 Колбасные изделия Граммов 25 260 6,5

20 Молоко,

кисломолочные

продукты

Граммов 500 44,50 22,25

21 Творог Граммов 70 146,88   10,28

22 Сметана Граммов 11 88,74 0,97

23 Сыр Граммов 12 267,75 3,21

24 Масло сливочное Граммов 51 221,85 11,31

25 Масло растительное Граммов 19 85,00 1,61

26 Яйцо штук 1 65,00 6,5

27 Специи Граммов 2 20 0,04

28 Соль Граммов 8 9 0,07

29 Дрожжи граммов 2 100 0,20

 Стоимость питания

в день одного

воспитанника

    215,91

Нормы обеспечения питанием обучающихся интерната утверждены  в соответствии с

постановлением Кабинета Министров  Республики Татарстан от 17.12.2007 №721«О

введении нормативного финансирования общеобразовательных учреждений Республики

Татарстан»